

LANGELAND SPILDEVAND APS

ÅRSRAPPORT

2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. maj 2013

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Peter Bøgebjerg Andersen'.

Peter Bøgebjerg Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Langeland Spildevand ApS
	Nørrebro 207A
	5900 Rudkøbing
	CVR-nr.: 32 56 72 31
	Stiftet: 9. november 2009
	Hjemsted: Langeland Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Bøgebjerg Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Fælledvej 1, Box 19
	5100 Odense C
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S - Erhvervsafdeling Fyn
	Vestergade 64
	5000 Odense C

LEDELSESPÅTEGNING

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2012 for Langeland Spildevand ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Rudkøbing, den 15. april 2013

Direktion



Peter Bøgebjerg Andreasen

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER

Til kapitalejeren i Langeland Spildevand ApS

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Langeland Spildevand ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysning vedrørende forhold i regnskabet

Uden at det har påvirket vores konklusion, skal vi henvise til omtale i årsregnskabets note "Eventualposter mv." og ledelsesberetningens afsnit "Usikkerhed ved indregning og måling", som beskriver en væsentlig usikkerhed vedrørende de skattemæssige indgangsværdier på selskabets anlægsaktiver.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Odense, den 15. april 2013

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab

A blue ink signature of Lars Ove Hansen, written in a cursive style.

Lars Ove Hansen
Statsautoriseret revisor

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets virksomhed omfatter transport og rensning af spildevand i forbindelse med selskabets spildevandsanlæg i Langeland Kommune, drift af renseanlæg omfattet af kontraktligt medlemskab af selskabet samt drift af kommunale tømningsordninger for hustanke og samletanke for spildevand.

Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling.

I medfør af vandsektorloven, lov nr. 469 af 12. juni 2009, fastlægger Forsyningssekretariat, der er underlagt Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, fra 2011 årlige prislofter for alle større vandforsyninger og spildevandselskaber i Danmark med efterfølgende legalitetsgodkendelse af kommunalbestyrelsen i hjemstedskommunen.

Selskabets virksomhed er i øvrigt reguleret i henhold til betalingsloven ud fra et "hvile-i-sig-selv"-princip, hvor indtægterne skal finansiere de respektive transport-, rensnings- og administrationsomkostninger, finansielle poster og investeringer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ved regnskabsaflæggelsen lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier for anlægsaktiverne svarer til de levetidsnedskrevne genanskaffelsesværdier udtrykt via de regulatoriske værdier beregnet i Pris- og levetidskataloget (POLKA-værdier), som blev opgjort i forbindelse med den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Det er SKAT's holdning, at de skattemæssige afskrivningsgrundlag skal opgøres efter andre principper, der kan føre til lavere beløb. Hvis de skattemæssige indgangsværdier skal opgøres til lavere værdier end de regnskabsmæssige værdier, vil der opstå en forpligtelse for selskabet i form af en udskudt skat og eventuelt en aktuel skat. Dette vil ændre årets resultat og selskabets egenkapital.

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på netto 72.346 tkr. Aktivet er på foranstående grundlag ikke indregnet i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Året har været præget af store investeringer i spildevandsanlæg i "det åbne land" i overensstemmelse med kommunens spildevandsplan 2010-2017 med tilhørende tillæg, samt store reparationer på ledningsnettet.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Langeland Spildevand ApS for 2012 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis er som konsekvens af vandsektorloven ændret på følgende områder:

- Den akkumulerede regulatoriske over/underdækning er indregnet med udgangspunkt i den beregnede over/underdækning ved vandsektorlovens ikrafttræden.

Sammenligningstal vedrørende praksisændringerne er tilpasset for sidste år. Praksisændringerne er indregnet direkte på egenkapitalen primo, jf. egenkapitalnoten.

Ændringen har haft en negativ indvirkning på egenkapitalen primo med 2.287 tkr. Den akkumulerede virkning af praksisændringerne i 2012 udgør en forøgelse af årets resultat før skat med 10.069 tkr. og årets resultat efter skat forøges med 10.069 tkr. Balancesummen er uændret, mens egenkapitalen pr. 31. december 2012 forøget med 10.069 tkr.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Hvile-i-sig-selv

Selskabet er underlagt det særlige hvile-i-sig-selv princip. Princippet medfører, at årets drift i henhold til vandsektorloven tilstræbes at give hverken over- eller underdækning, og at over- eller underdækningen skal tilbagebetales henholdsvis opkræves hos kunderne ved indregning i de efterfølgende års priser. Den akkumulerede regulatoriske over- eller underdækning er udtryk for et mellemværende med vandselskabets kunder og indregnes i balancen under hensættelser eller tilgodehavender.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg og distribution af spildevand indregnes i resultatopgørelsen i takt med leveringen. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle omkostninger vedrørende rensning af spildevand, herunder viderefakturerede lønninger fra moderselskab, afskrivninger, lokale omkostninger, miljø og udvikling m.v., der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Under regnskabsposten hører endvidere reparation og vedligeholdelse af produktionsaktiver.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes alle omkostninger, der er afholdt til distribution af spildevand, herunder viderefakturerede lønninger fra moderselskab. Under regnskabsposten hører endvidere reparation og vedligeholdelse af ledningsnet, ledningsregistrering, og afskrivning på distributionsaktiver. Omkostningerne ved aflæsning af forbrugsmålere betragtes som en distributionsomkostning.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder viderefakturerede lønninger og administrationsbidrag fra moderselskab, omkostninger til kundeadministration og information, administrativ it, revision, benchmarking, tab på debitorer mv. samt afskrivninger vedrørende aktiver der benyttes til administration.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst, og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Bygninger måles til oprindelig anskaffelsessum med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Grunde måles til kostpris eller senest offentlige vurdering. Der afskrives ikke på grunde.

Tekniske anlæg og maskiner, der omfatter indvindingsanlæg, vandledninger m.v., måles til oprindelige anskaffelsessummer med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, der omfatter SRO-anlæg, måles til oprindelige anskaffelsessummer med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der afskrives ikke på materielle anlægsaktiver under udførelse. Først når anlægget er udført, påbegyndes afskrivning over anlæggets forventede levetid.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi herefter:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger.....	50 år	0%
Tekniske anlæg og maskiner.....	30-100 år	0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	10 år	0%

Småanskaffelser med en kostpris på under 12,3 tkr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter fordringer i form af gældsbreve, der er målt til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter den regulatoriske overdækning, der i henhold til hvile-i-sig-selv princippet repræsenterer en forpligtelse til forbrugerne.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening, eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. For indeværende år er anvendt en skattesats på 25 %.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte låneomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld, og for obligationslån svarer til en restgæld beregnet på grundlag af lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet.

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter, passiver

Under periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver indgår modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2012 kr.	2011 kr.
NETTOOMSÆTNING		29.020.753	18.495.696
Produktionsomkostninger.....		-5.248.562	-5.655.275
BRUTTORESULTAT		23.772.191	12.840.421
Distributionsomkostninger.....		-9.724.727	-8.033.961
Administrationsomkostninger.....		-3.455.772	-3.968.582
DRIFTSRESULTAT		10.591.692	837.878
Finansielle indtægter.....	1	140.621	164.186
Finansielle omkostninger.....		-663.497	-49.515
RESULTAT FØR SKAT		10.068.816	952.549
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		10.068.816	952.549
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		10.068.816	952.549
I ALT		10.068.816	952.549

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2012 kr.	2011 kr.
Grunde og bygninger.....	10.455.417	10.932.009	
Tekniske anlæg og maskiner.....	212.853.210	202.889.269	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.184.069	1.221.858	
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....	12.321.340	8.231.370	
Materielle anlægsaktiver.....	236.814.036	223.274.506	
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....	2.456.940	2.722.537	
Finansielle anlægsaktiver.....	2.456.940	2.722.537	
ANLÆGSAKTIVER.....	239.270.976	225.997.043	
Råvarer og hjælpematerialer.....	118.108	0	
Varebeholdninger.....	118.108	0	
Tilgodehavende fra salg.....	5.976.412	2.829.186	
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	6.298.475	1.109.944	
Andre tilgodehavender.....	541.247	2.664.252	
Periodeafgrænsningsposter.....	32.329	101.673	
Tilgodehavender.....	12.848.463	6.705.055	
Likvider.....	5.771.841	0	
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	18.738.412	6.705.055	
AKTIVER.....	258.009.388	232.702.098	

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2012 kr.	2011 kr.
Selskabskapital.....		10.000.000	10.000.000
Overført overskud.....		220.861.323	210.792.507
EGENKAPITAL.....	2	230.861.323	220.792.507
Andre hensættelser.....	3	6.418.698	7.221.035
HENSATTE FORPLIGTELSE		6.418.698	7.221.035
Kommunekredit.....		18.409.883	2.205.472
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	18.409.883	2.205.472
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	521.489	53.554
Gæld til pengeinstitutter.....		0	566.057
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.156.504	1.720.154
Anden gæld.....		508.047	139.281
Periodeafgrænsningsposter.....		133.444	4.038
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.319.484	2.483.084
GÆLDSFORPLIGTELSE		20.729.367	4.688.556
PASSIVER.....		258.009.388	232.702.098
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		
Ejerforhold	8		
Personaleomkostninger	9		

NOTER

	2012 kr.	2011 kr.	Note
Finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	140.621	158.775	
Renteindtægter i øvrigt.....	0	5.411	
	140.621	164.186	

Egenkapital **2**

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2012.....	10.000.000	208.505.882	218.505.882
Ændring af egenkapital som følge af praksisændring.....		2.286.625	2.286.625
Korrigeret egenkapital 1. januar 2012.....	10.000.000	210.792.507	220.792.507
Forslag til årets resultatdisponering.....		10.068.816	10.068.816
Egenkapital 31. december 2012.....	10.000.000	220.861.323	230.861.323

Selskabskapitalen har ikke været ændret siden selskabets stiftelse.

Andre hensættelser **3**
I andre hensættelser er indregnet en regulatorisk overdækning på 6.419 tkr.

Langfristede gældsforpligtelser **4**

	1/1 2012 gæld i alt	31/12 2012 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kommunekredit.....	2.259.026	18.931.372	521.489	16.149.435
	2.259.026	18.931.372	521.489	16.149.435

Eventualposter mv. **5**
Eventualforpligtelser

Langeland Spildevand ApS' eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige forpligtelser samt forpligtelser vedrørende indgåede entrepriseaftaler.

Skattemæssige indgangsværdier

Der er ved regnskabsaflæggelsen lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier for anlægsaktiverne svarer til de levetidsnedskrevne genanskaffelsesværdier udtrykt via de regulatoriske værdier beregnet i Pris- og levetidskataloget (POLKA-værdier), som blev opgjort i forbindelse med den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Det er SKAT's holdning, at de skattemæssige afskrivningsgrundlag skal opgøres efter andre principper, der kan føre til lavere beløb. Hvis de skattemæssige indgangsværdier skal opgøres lavere værdier end de regnskabsmæssige værdier, vil der opstå en forpligtelse for selskabet i form af en udskudt skat og eventuelt en aktuel skat. Dette vil ændre årets resultat og selskabets egenkapital.

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på netto 72.346 tkr. Aktivets er på foranstående grundlag ikke indregnet i årsrapporten.

NOTER

	Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Ingen.	6
Nærtstående parter Langeland Spildevand ApS' nærtstående parter omfatter følgende: Bestemmende indflydelse Langeland Forsyning A/S, Nørrebro 207A, 5900 Rudkøbing, der er modervirksomhed. Langeland Kommune, Fredensvej 1, 5900 Rudkøbing, der ejer samtlige kapitalandele i Langeland Forsyning A/S. Transaktioner med nærtstående parter Samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmaessige vilkår eller omkostningsdækkende basis. Der har i 2012 været samhandel med Langeland Forsyning A/S.	7
Ejerforhold Følgende anpartshaver er noteret i selskabets anpartsfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen: Langeland Forsyning A/S Nørrebro 207A 5900 Rudkøbing	8
Personaleomkostninger Der har udover selskabets direktør, ikke været nogen ansatte i selskabet i 2012.	9